
Prot. n.    6707/C24b                                   Cirò Marina, 29 ottobre 2021  
 
 

Ai Componenti della Commissione 
Prof.ssa SPINALI Graziella 

Prof.ssa ANANIA Rosa 
A.T.A CANDIOTI Giuseppina  

 
 Oggetto: Nomina e Convocazione Commissione redazione graduatorie per le istanze pervenute 
relative all’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE INTERNA DI DOCENTI ESPERTI NELLE 
ATTIVITÀ DEL PIANO SCUOLA ESTATE 2021 – FASE 3 - SCUOLA PRIMARIA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. 22.03.2021, n. 41 che ha stanziato parte delle risorse rese disponibili per il Piano Scuola Estate 
2021;  
VISTA la  nota 643 del 27 aprile 2021 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo per l’istruzione e per la 
formazione del Ministero dell’Istruzione ha comunicato alle scuole di aver stanziato una somma di 510 milioni di 
euro per programmare e svolgere attività finalizzate al rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e 
della socialità da esplicare nel periodo giugno-settembre 2021, come attività “ponte” per l’anno scolastico 
2021/2022. 
CONSIDERATO che alle scuole si chiede di programmare in tre fasi (giugno – luglio/agosto – settembre) 
attività che si propongono lo scopo di colmare i vuoti di didattica in presenza e di socialità che la pandemia ha 
portato con sé nel corso del 2020/2021; 
VISTA la nota prot. 11653 del 14 maggio 2021 ed in particolare alle indicazioni operative relative all’utilizzo delle 
risorse finanziarie dell’art. 31 comma 6 del DL. 41/2021; 
VISTO l’ Avviso  di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del DL 41/2021 ns. prot. 3555 del 
15/05/2021 con il quale sono state assegnati € 12.929,70 (dodicimilanovecentoventinove/70) a questa istituzione 
Scolastica da impegnare entro il 31.12.2021; 
VISTO il PTOF dell’I.C. “Casopero” AA.SS.2019/2022; 
RILEVATI i fabbisogni formativi urgenti a livello disciplinare e le disponibilità di alunni e docenti; 
VISTA la delibera Collegio Docenti n. 5 del 14.05.2021 del con la quale viene approvato il Piano Scuola Estate 
2021; 
VISTA la delibera n.12 del 11.05.2021 Consiglio di istituto con la quale è stato approvato il Piano Scuola Estate 
2021; 
VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni e personale ATA approvato dal 
Consiglio d’Istituto del 17.12.2019 con delibera n. 3, di cui la tabella allegata costituisce parte integrante;  
PRESO ATTO della necessità di accompagnare gli studenti nel nuovo anno scolastico incoraggiando attività 
laboratori ali e momenti di ascolto costruendo un ponte formativo per gli alunni delle ultime classi della scuola 
Primaria attraverso nuovi linguaggi creativi e momenti di aggregazione;  
CONSIDERATA la valenza formativa delle attività musicale che ben si prestano alla acquisizione di competenze 
specifiche e trasversali in un’ ottica laboratoriale avvalendosi di innovazioni didattiche e metodologiche. 
VISTE le Istanze Pervenute dai Docenti entro il termine di Scadenza relativo “AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE INTERNA DI DOCENTI ESPERTI NELLE ATTIVITÀ DEL PIANO SCUOLA 
ESTATE 2021 – FASE 3 - SCUOLA PRIMARIA, Prot. 6539/C24 del 22.10.2021. 
VISTE le norme vigenti in materia di cause di inconferibilità e  incompatibilità  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CASOPERO” 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Pirainetto n. 60 -  88811 Cirò Marina (KR) 
Tel.  0962.614441 - Cod. Fisc.: 91021410799 

Codice Meccanografico: KRIC82400D 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://ic2casopero.edu.it/ 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“CASOPERO” 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Pirainetto n. 60 -  88811 Cirò Marina (KR) 
Tel.  0962.614441 - Cod. Fisc.: 91021410799 

Codice Meccanografico: KRIC82400D 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://ic2casopero.edu.it/ 

A
O

E
4D

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

07
 -

 2
9/

10
/2

02
1 

- 
C

24
b 

- 
P

ro
ge

tti
 m

in
is

te
ri 

- 
U

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it
mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it


DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 
1) di nominare la Commissione giudicatrice per la definizione di una graduatoria personale docente 

relativa all’ AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE INTERNA DI DOCENTI ESPERTI 
NELLE ATTIVITÀ DEL PIANO SCUOLA ESTATE 2021 – FASE 3 - SCUOLA PRIMARIA, Prot. 
6539/C24 del 22.10.2021. 

2) che la commissione risulta così costituita: 

Presidente: Dirigente scolastico Prof.ssa Graziella SPINALI 
            Componente:  Prof.ssa Rosa  ANANIA  
            Componente verbalizzante l’Assist. Amminist.vo Giuseppina CANDIOTI  
 
      4) di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di inconferibilità” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 

membri della Commissione 

      5)  di delegare alla Commissione i seguenti compiti:  

a. Apertura dei protocolli relativi alle domande pervenute; 

b. Formulazione delle graduatorie. 

Tutti i lavori svolti dovranno essere riportati in apposito verbale sottoscritto dai membri. 

La riunione della Commissione è prevista per il giorno Venerdì 29 ottobre 2021 alle ore 14:30 presso la sede 

centrale dell'Istituto Comprensivo per la presa visione e valutazione delle domande, stesura del verbale e per 

la redazione della relativa graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Graziella Spinali 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs. 39/1993) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
O

E
4D

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

07
 -

 2
9/

10
/2

02
1 

- 
C

24
b 

- 
P

ro
ge

tti
 m

in
is

te
ri 

- 
U



Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla selezione 
(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione) 

 
 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________ 

il ______________________,  

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della Commissione per la 
selezione del personale docente per l’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE INTERNA DI 

DOCENTI ESPERTI NELLE ATTIVITÀ DEL PIANO SCUOLA ESTATE 2021 – FASE 3 - 
SCUOLA PRIMARIA, Prot. 6539/C24 del 22.10.2021. 

b) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a); 

 
CONSAPEVOLE 

 
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e 
della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni 
non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato 
D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  
 

DICHIARA 
 

 Di essere indipendente rispetto ai partecipanti alla selezione;  

 Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente selezione. 
 
 
Data _____________        FIRMA 
 
         _____________________ 
 
Cirò Marina lì, 29.10.2021 
 

[Firmata Digitalmente] 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Graziella SPINALI 
 
 
  

A
O

E
4D

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

07
 -

 2
9/

10
/2

02
1 

- 
C

24
b 

- 
P

ro
ge

tti
 m

in
is

te
ri 

- 
U


